
 

         
 

 

ZÁPIS Z ŽÁKOVSKÉHO FÓRA 
 

Datum a čas:  pátek 22. 2. 2019, od 9:00 – 12:00 hodin 

Místo:   Knihovna Kroměřížska  

Účast:   37 účastníků (viz. Prezenční listiny – Příloha 1) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

         
 

Program akce:  

 
1. Seznamovací blok 

9:00 Zahájení – Dagmar Velísková 

 Přivítání přítomných – Mgr. Daniela Hebnarová,  

     

    Životního prostředí – Magdaléna Pospíšilová 

    Doprava a mobilita – Monika Doláková 

    Kultura, volný čas a sport – Eliška Pifková 

    Sociální prostředí – Vratislav Snídal 

    Rozvoj města – Adriana Klučková 

               - Seznámení s pravidly Fóra (Dagmar Velísková), organizační záležitosti           

9:15 Seznamovací aktivita – přísloví 

 

2. Řešené problémy z roku 2018 

9:30 Řešené problémy z roku 2018 – Mgr. Daniela Hebnarová 

9:45 Představení Zdravého města – Dagmar Velísková 

 

3. Sepisování problémů města 

9:50 Diskuze u jednotlivých stolů dle oblasti, navržení příležitostí/problémů,  

10:30 Přestávka – přepis návrhů na hlasovací archy - Top 10 Kroměříže 

10:45 Prezentace návrhů jednotlivých stolů  

 

4. Hlasování 

11: 15 Hlasování – každý žák má 2 hlasy (samolepky) 

 

5. Křížovka 

11:25 Vyplnění křížovky. Přepis návrhů na hlasovací archy - Top 10 Kroměříže  

 Vyhodnocení, předání dárečků, Požádání o vyplnění evaluačních dotazníků. 

 

6. Závěr 

11:40 Vyhodnocení – vyhlášení pořadí 10 P dle hlasování   

11:50 Ukončení akce  

Poděkování za aktivní účast, sdělení co bude s výsledky – p. místostarostka. 
(Žáci základních škol mohli hlasovat v e-anketě do 29. 3. 2019. Anketa byla vyhodnocena. 

Výsledky ankety se předají RMK a ZMK spolu s výsledky Fóra města) 

 

                                        

 
 



 

         
 

 

VÝSLEDKÝ ŽÁKOVSKÉHO FÓRA – 22. 2. 2019 

 

POŘADÍ 
NA 

FÓRU 

POŘADÍ 
PO 

ANKETĚ 

PROBLÉM POČET 
HLASŮ 

25 

ANKETA 
295 

ODPOVĚDÍ 

1. 3. Zřídit „kavárno-knihovnu-studovnu“ 14 40 

2. 1. Zamezit obtěžování lidmi bez domova 11 50 

3. 2. Zkvalitnění a posílení spojů MHD a Krodos bus (více 
spojů do okrajových částí) 

6 45 

4. - 5. 6. Rozšířit cyklostezky ve městě (most K. Rajnocha) 4 31 

4. - 5. 8. Opravit povrch na Pionýrské louce 4 14 

6. 4. Zajistit více odpadkových košů v přírodních lokalitách 3 38 

7. - 8.  10. Opravit chodníky na Barbořině (K. Rudého, Lindovka, 
Odbojářů) 

2 12 

7. - 8.  8. Modernizovat společné prostory na ZUŠ v Kroměříži 2 13 

9. - 10. 5. Propagovat ekologické obaly 1 37 

9. - 10. 7. Zajistit spolupráci MŠ a ZŠ s domovem pro seniory 1 15 

 

 
 

Příloha 1 – Prezenční listiny 

Příloha 2 – Ověřovací anketa k Žákovskému fóru 

Příloha 3 – Pozvánka 

 



 

         
 

Zapisovatel: Dagmar Velísková      Příloha 1: Prezenční listiny 

 



 

         
 

 
 



 

         
 

 
 

 

 

 

 

 



 

         
 

Příloha 2: Ověřovací anketa k Žákovskému fóru 

 

10 PROBLÉMŮ KROMĚŘÍŽE 

OČIMA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

                                            Už víme, jaké jsou…  

Souhlasíte s nimi? 

 
Milí žáci, 

dostává se Vám do rukou anketní lístek, na němž jsou uvedeny problémy, které vyplynuly 

z Žákovského fóra, které se uskutečnilo v pátek 22. 2. 2019 v Knihovně Kroměřížska. 

Cílem této veřejné diskuse a na ni navazující ankety je dát prostor žákům základních škol z 

Kroměříže, aby se mohli vyjádřit k tomu, co jim v našem městě chybí, co by se mělo upravit, zajistit, 

vylepšit, aby byli spokojeni s místem, kde žijí, studují a které je jejich domovem. 

 

Prosíme, máte k dispozici pouze 2 hlasy. Můžete označit jeden problém a dát mu oba hlasy, 

nebo můžete označit dva problémy  a každému z nich dát jeden hlas. Vyberte z uvedené 

nabídky ty, které považujete za nejaktuálnější a které by dle Vašeho názoru měly mít v řešení 

přednost před ostatními. 

NÁVRHY PROBLÉMŮ – Problémy v seznamu nejsou řazeny dle důležitosti – tu jim dáte Vy svým 

hlasem! 

 Propagovat ekologické obaly 

 Zajistit více odpadkových košů v přírodních lokalitách 

 Zkvalitnění a posílení spojů MHD a Krodos bus (více spojů do okrajových částí) 

 Rozšířit cyklostezky ve městě (most Karla Rajnocha) 

 Zajistit spolupráci MŠ a ZŠ s domovem pro seniory 

 Zamezit obtěžování lidmi bez domova 

 Opravit chodníky na Barbořině (K. Rudého, Lindovka, Odbojářů) 

 Opravit povrch na Pionýrské louce 

 Modernizovat společné prostory na základní umělecké škole v Kroměříži 

 Zřídit „kavárno-knihovnu-studovnu“ 

 Další problém 

………………………………………………………………………………………………………..       

 

 
 

S výsledky ankety budete seznámeni na webových stránkách Zdravého města. Výsledky ankety budou spolu 

s výsledky Žákovského fóra Zdravého města a místní Agendy 21 předloženy vedení města. 

 

Děkujeme Vám za zájem o naši společnou budoucnost a za Váš čas! 

Anketa je anonymní a je otevřená pro Vaše náměty do 29. 3. 2019. 

 
 

Pokud máte zájem podílet se na dalším rozvoji města, 

chcete být informováni a zváni na projednávání 

problémů ve městě, uveďte zde, prosím, své kontaktní 

údaje. 

Jméno a příjmení: 
………………………………………………………. 
Bydliště: 
…………………………………………………………………... 
E-mail: 
……………………………………………………………………
… 

https://pixabay.com/cs/prapor-z%C3%A1hlav%C3%AD-grunge-prou%C5%BEek-1763835/
https://pixabay.com/cs/prapor-z%C3%A1hlav%C3%AD-grunge-prou%C5%BEek-1763835/


 

         
 

Příloha 3: Pozvánka 

 

 

 


